ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2018 - PR

9/2018

14/2018

05/02/2018

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  CLEBER TRENHAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

14/2018

7/2018-PR

PREGÃO PRESENCIAL

23/02/2018

AQUISIÇÃO DE UMA CAÇAMBA NOVA PARA O CAMINHÃO FORD MODELO CARGO 2422 PLACAS IND

8026, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Boa Vista do Incra,   23   de  Fevereiro   de   2018.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2018 - PR

9/2018

14/2018

05/02/2018

Folha:  2/2

VERSATIL IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA     (2892)

1

Caçamba Basculante Nova com as seguintes especificações:

* Capacidade volumétrica: Mínima de 10m³- Máxima de 12m³

* Altura da caçamba: Mínima 1050 mm - Máxima 1100 mm

* Largura da caçamba: Mínima 2430 mm - Máxima 2500 mm

* Comprimento da caçamba: Mínima 4950 mm - Máxima 5000 mm

* Caixa de carga redonda

* Colunas laterais, frontal e traseira de reforço da caixa de carga

medindo no mínimo 80 mm de largura que se estendam de uma

lateral a outra, passando pela largura total do assoalho, com no

mínimo 11 unidades.

* Travessa entre as colunas medindo no mínimo 70 mm de largura

com extensão total do assoalho, com no mínimo 10 unidades.

* Protetor de cabine-aba

* Para-choque traseiro padrão conforme resolução nº 152 do

CONTRAN

* Instalação elétrica padrão conforme resolução nº 227 do

CONTRAN

* Faixa refletiva lateral: Doze unidades medindo 5cmx30cm cada

* Para lamas envolventes feitos em aço: Duas unidades, uma de

cada lado

* Apara-barro de borracha: Duas unidades, uma de cada lado

* Escada de acesso lateral: Uma unidade

* Chassi construído em perfil "U" de aço estrutural com no mínimo

8 mm de espessura com o  comprimento Mínimo de 5200 mm -

Máximo 5300 mm, largura Mínima 70 mm /altura Mínima 250 mm.

* Embutido do Chassi comprimento Mínimo de 5200 mm - Máximo

5300 mm, largura mínima de 60 mm / altura mínima de 180 mm,

espessura mínima de 8 mm.

* Ângulo de basculamento: Mínimo de 40°- Máximo de 45°

* Tampa traseira com abertura basculante automática e também

abertura lateral, que permite a troca de apenas um pino para

abertura lateral.

* Suporte fominha para a instalação de sobre caixa: Duas

unidades, uma de cada lado.

* Suporte frontal porta-estepe para pneu: Uma unidade

* Suporte para pá: Uma unidade

* Caixa de ferramentas: Uma unidade

* Sistema hidráulico com dois cilindros centrais de ação direta,

com mangueiras de alta resistência com dupla trama de aço.

* Bomba hidráulica acoplada diretamente na tomada de força com

vazão: mínima de 80 litros por minuto - máxima de 85 litros por

minuto.

* Tomada de força com acionamento pneumático na cabine do

veículo.

* Reservatório de óleo hidráulico com a capacidade: Mínima de 20

litros e máxima de 25 litros. - Marca: VERSATIL MODELO STAN

UN 1,00  0,0000 35.800,00    35.800,00

Total do Fornecedor: 35.800,00

Total Geral: 35.800,00

Boa Vista do Incra,   23   de  Fevereiro   de   2018.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2018 - PR

9/2018

14/2018

05/02/2018

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  CLEBER TRENHAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

14/2018

7/2018-PR

PREGÃO PRESENCIAL

23/02/2018

AQUISIÇÃO DE UMA CAÇAMBA NOVA PARA O CAMINHÃO FORD MODELO CARGO 2422 PLACAS IND

8026, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Boa Vista do Incra,   23   de  Fevereiro   de   2018.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2018 - PR

9/2018

14/2018

05/02/2018

Folha:  2/2

VERSATIL IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA     (2892)

1

Caçamba Basculante Nova com as seguintes especificações:

* Capacidade volumétrica: Mínima de 10m³- Máxima de 12m³

* Altura da caçamba: Mínima 1050 mm - Máxima 1100 mm

* Largura da caçamba: Mínima 2430 mm - Máxima 2500 mm

* Comprimento da caçamba: Mínima 4950 mm - Máxima 5000 mm

* Caixa de carga redonda

* Colunas laterais, frontal e traseira de reforço da caixa de carga

medindo no mínimo 80 mm de largura que se estendam de uma

lateral a outra, passando pela largura total do assoalho, com no

mínimo 11 unidades.

* Travessa entre as colunas medindo no mínimo 70 mm de largura

com extensão total do assoalho, com no mínimo 10 unidades.

* Protetor de cabine-aba

* Para-choque traseiro padrão conforme resolução nº 152 do

CONTRAN

* Instalação elétrica padrão conforme resolução nº 227 do

CONTRAN

* Faixa refletiva lateral: Doze unidades medindo 5cmx30cm cada

* Para lamas envolventes feitos em aço: Duas unidades, uma de

cada lado

* Apara-barro de borracha: Duas unidades, uma de cada lado

* Escada de acesso lateral: Uma unidade

* Chassi construído em perfil "U" de aço estrutural com no mínimo

8 mm de espessura com o  comprimento Mínimo de 5200 mm -

Máximo 5300 mm, largura Mínima 70 mm /altura Mínima 250 mm.

* Embutido do Chassi comprimento Mínimo de 5200 mm - Máximo

5300 mm, largura mínima de 60 mm / altura mínima de 180 mm,

espessura mínima de 8 mm.

* Ângulo de basculamento: Mínimo de 40°- Máximo de 45°

* Tampa traseira com abertura basculante automática e também

abertura lateral, que permite a troca de apenas um pino para

abertura lateral.

* Suporte fominha para a instalação de sobre caixa: Duas

unidades, uma de cada lado.

* Suporte frontal porta-estepe para pneu: Uma unidade

* Suporte para pá: Uma unidade

* Caixa de ferramentas: Uma unidade

* Sistema hidráulico com dois cilindros centrais de ação direta,

com mangueiras de alta resistência com dupla trama de aço.

* Bomba hidráulica acoplada diretamente na tomada de força com

vazão: mínima de 80 litros por minuto - máxima de 85 litros por

minuto.

* Tomada de força com acionamento pneumático na cabine do

veículo.

* Reservatório de óleo hidráulico com a capacidade: Mínima de 20

litros e máxima de 25 litros. - Marca: VERSATIL MODELO STAN

UN 1,00  0,0000 35.800,00    35.800,00

Total do Fornecedor: 35.800,00

Total Geral: 35.800,00

Boa Vista do Incra,   23   de  Fevereiro   de   2018.